
 

                                                                                                                                                             

                                                                                                            Проект 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу: 

«Задачи преподавания иностранного языка» 

                                                                                                             30 мая 2019 г.  

 

 Заслушав и обсудив информацию заведующего кафедрой 

«Иностранные языки и профессиональная коммуникация» Аскаровой А.Х. о 

задачах, проблемах и перспективах преподавания иностранного языка в 

СГТУ имени Гагарина Ю.А. , Ученый совет  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Принять к сведению информацию, представленную заведующим 

кафедрой ИПК  СГТУ имени Гагарина Ю.А.  

 2.Продолжить  совершенствование системы обучения иностранному 

языку, в первую очередь английскому языку, как средства развития 

коммуникативного компонента информационной культуры обучающихся, 

используя новые подходы и методики для формирования мотивации  

студентов к изучению иностранного языка.  

 

 

Председатель Ученого совета                                              О.А. Афонин 

 

Ученый секретарь Ученого совета                                      О.А. Салтыкова  

 


